

# Lucrari de reparatie capitala a incaperilor SAMU Buicani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## OFERTA № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 149 695,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie, placi ceramice, etc	m2	190,000	33,12 31,50	6 293,07 5 984,32
2	RpCO56C	Demontari: teracota, la pereti	m2	245,000	10,09 10,09	2 473,27 2 473,27
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	4,500	158,48 155,06	713,16 697,77
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) 0,9*2,05 -25buc, 0,4*1,5 -14buc, 3,7*2,5-vitraj -1 buc, 1,2*2,1 -2 buc	m2	68,820	16,96 16,96	1 167,14 1 167,14
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	78,900	19,82 18,57	1 563,78 1 465,56
6	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei	m3	4,000	221,05 141,33	884,20 565,32
7	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Bazin )	kg	350,000	3,04 2,42	1 065,57 847,98
8	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3	42,000	813,44 62,59	34 164,43 2 628,73
9	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	37,000	52,49 52,49	1 942,28 1 942,28
10	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	37,000	14,13 14,13	522,92 522,92
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	37,000	21,20 0,00	784,40 0,00
12	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (grile ferestre 20bucx40kg)	kg	800,000	1,13 1,01	901,41 807,60

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>52 475,63 19 102,89</b>
		<b>2. Lucrari interioare</b>				
		<b>2.1. Pardosele</b>				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betoncontact	m2	407,280	5,66 1,21	2 305,76 493,36
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Vr 4 100x100	kg	486,200	18,74 1,82	9 111,88 883,47
15	CC02M1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AI d 6	kg	25,000	17,31 2,99	432,72 74,71
16	CC02E2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante АIII д 8	kg	61,620	15,05 1,21	927,32 74,66
17	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante АIII д 10	kg	74,040	16,75 2,46	1 240,06 182,35
18	CA04F	Beton turnat in placi- бетон B20	m3	4,800	1 189,72 214,01	5 710,66 1 027,27
19	CG01Ak=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	328,380	109,36 56,53	35 912,24 18 563,98
20	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatia curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2	17,600	384,12 15,75	6 760,56 277,17
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	328,380	297,34 117,10	97 640,62 38 453,96
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	300,000	59,80 20,19	17 939,93 6 057,00
23	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa	m2	78,900	56,84 16,15	4 485,07 1 274,39

1	2	3	4	5	6	7
		autonivelanta) , amestic SAVANA				
24	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	78,900	391,58 62,59	30 895,64 4 938,28
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>213 362,46 72 300,60</b>
		<b>2.2. Tavan</b>				
		<b>2.2.1. Tip I</b>				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x600x12mm cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul-grila	m2	349,300	224,34 88,84	78 362,29 31 030,41
		<b>Total Tip I Inclusiv salariu</b>				<b>78 362,29 31 030,41</b>
		<b>2.2.2. Tip II</b>				
26	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	22,500	204,31 102,56	4 597,08 2 307,71
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,500	3,91 1,21	87,99 27,26
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,500	27,56 22,21	620,15 499,71
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,500	35,75 22,21	804,37 499,70
		<b>Total Tip II Inclusiv salariu</b>				<b>6 109,59 3 334,38</b>
		<b>2.2.3. Tip III</b>				
30	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice/// Lambriu plastic latimea 250 mm	m2	15,500	230,66 70,67	3 575,24 1 095,31
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	15,000	39,44 21,00	591,53 314,96
		<b>Total Tip III Inclusiv salariu</b>				<b>4 166,77 1 410,27</b>
		<b>2.2.4. Tip IV</b>				

1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,000	3,91 1,21	78,22 24,23
33	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	20,000	4,21 2,42	84,28 48,46
		<b>Total Tip IV Inclusiv salariu</b>				<b>162,50 72,69</b>
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>88 801,15 35 847,75</b>
		<b>2.3. Pereti</b>				
34	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m- pereti despartitori	m2	45,000	328,38 108,35	14 777,02 4 875,64
35	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 9,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	477,900	91,59 28,27	43 771,34 13 508,32
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	477,900	27,56 22,21	13 172,46 10 613,68
37	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie vata min .	m2	173,070	227,75 72,16	39 415,88 12 488,56
38	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri ferestre	m2	38,760	287,60 152,13	11 147,43 5 896,45
39	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri usi b=0,7m	m2	42,000	287,60 152,13	12 079,29 6 389,37
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	300,000	17,63 10,50	5 288,94 3 149,64
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	821,730	3,91 1,21	3 213,73 995,45
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	692,170	35,75 22,21	24 745,08 15 372,42
43	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita,	m2	129,560	276,10	35 772,04

1	2	3	4	5	6	7
		mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			98,93	12 817,50
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>203 383,21 86 107,03</b>
		<b>2.4. Timplarii</b>				
44	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grile	t	0,800	80,35 80,35	64,28 64,28
45	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,800	276,56 164,35	221,25 131,48
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,800	332,51 154,25	266,01 123,40
47	RpCP06B	Montarea grilelor pentru usi, ferestre sau vitrine gata confectionate (resurs 2811236306201 -0.00)	kg	800,000	9,44 6,06	7 553,60 4 845,60
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi PVC gem termopan, partea de jos placate cu sandwich 24mm, cu supralumina geam termopan, profil 3 camere de izolatie termica, latimea profilului de min 50 mm, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, opritor de usa cu cauciuc cu prindere in podea, inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) 0,9*2,05 28buc	m2	51,660	1 640,58 32,71	84 752,38 1 689,70
49	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv////////Usi PVC placata cu sandwich 24mm si geam termopan, profil 5 camere de izolare termica, latimea profilului 70 mm, armatura 2 mm otel zincat U, feronerie cu rezistenta	m2	5,040	1 649,74 36,74	8 314,71 185,18

1	2	3	4	5	6	7
		inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special de trecere din aluminiu, opritor de usa cu cauciuc cu prindere de podea, inclusiv yala cu min. 3 chei, miner masiv fix (usa intrare) 2buc - 1,2*2,1m				
50	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	429,71 79,14	859,43 158,29
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi PVC oarbe, 10buc - p-u deservirea retelilor ingeneresti	m2	16,000	1 640,58 32,71	26 249,30 523,33
52	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ////Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de min 70 mm, armatura de otel zincat U min. 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta minimala 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor 20 buc 1,7*1,7	m2	57,800	1 198,61 22,61	69 279,52 1 307,02
53	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ////Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de min 70 mm, armatura de otel zincat U min. 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta minimala 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor 1 buc 4*1,7	m2	6,800	1 198,60 22,61	8 150,51 153,77
54	CK26A	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 350 mm	m	41,800	176,68 14,54	7 385,34 607,64
55	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200 mm	m	41,800	148,12 16,15	6 191,50 675,15
56	CK15A	Glasvanduri metalice din profiluri de otel laminat sau din profiluri din banda de otel fasonate la rece alcatuite din panouri fixe montate pe parapet la constructii cu inaltime pina la 35 m - Usi completare	m2	4,630	1 106,94 79,96	5 125,13 370,20
57	RpCP06B	Montarea grilelor pentru usi (completare + farmacie) 30kg/m2	kg	337,500	27,44 6,06	9 261,67 2 044,23
58	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,340	332,50 154,26	113,05 52,45

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Timplarii Inclusiv salariu</b>				<b>233 787,68 12 931,72</b>
		<b>2.5. Nod usa interioara 5,2mp -4buc</b>				
59	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	16,000	54,23 53,30	867,63 852,83
60	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm cu consum 1ml-1mp)	m2	20,800	266,37 152,13	5 540,50 3 164,26
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,800	67,30 49,26	1 399,89 1 024,68
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	20,800	3,91 1,21	81,35 25,20
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,800	35,75 22,21	743,61 461,95
		<b>Total Nod usa interioara 5,2mp -4buc Inclusiv salariu</b>				<b>8 632,98 5 528,92</b>
		<b>Total Lucrari interioare Inclusiv salariu</b>				<b>747 967,48 212 716,02</b>
		<b>3. Lucrari exterioare</b>				
		<b>3.1. Scara Scm-2</b>				
64	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	20,000	69,16 64,61	1 383,10 1 292,16
65	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 3*100*100)	kg	25,000	18,74 1,82	468,53 45,43
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,000	54,68 28,27	1 093,62 565,32
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betonocontact	m2	20,000	5,66 1,21	113,23 24,23
68	CG14B	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalate, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe o sapa de ipsos, exclusiv turnarea stratului suport, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb Placi PATRAT CIOCOLATF OL-	m2	20,000	302,01 68,65	6 040,22 1 372,92

1	2	3	4	5	6	7
		13,16buc/m2,Grosimea 22mm				
69	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari , exclusiv mina curenta (pama copertina , balustrada)	kg	130,000	32,63 13,33	4 241,55 1 732,30
70	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,130	332,69 154,38	43,25 20,07
71	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	4,500	54,00 45,23	242,98 203,52
72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) vopsita, pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2	m2	12,000	594,60 46,44	7 135,19 557,24
73	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat M-16	buc	18,000	7,06 6,06	127,03 109,03
		<b>Total Scara Scm-2 Inclusiv salariu</b>				<b>20 888,70 5 922,22</b>
		<b>3.2. Soclu + constructii tehnice exterioare</b>				
74	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,200	332,50 154,25	66,50 30,85
75	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	40,000	5,94 4,44	237,67 177,67
76	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	40,000	34,52 25,44	1 380,70 1 017,58
77	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m	25,000	16,86 14,54	421,54 363,42
78	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-	m2	120,000	34,52 25,44	4 142,09 3 052,73



1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip				
		<b>Total Soclu + constructii tehnice exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>6 248,50 4 642,25</b>
		<b>Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>27 137,20 10 564,47</b>

		Total	lei	827 580,31
		Asigurarea sociala	24,00 %	58 172,01
		Total	100,00 +	885 752,32
		Transportarea materialelor	3,00 %	17 329,22
		Total	100,00 +	903 081,54
		Cheltuieli de regie	3,00 %	27 092,45
		Total	100,00 +	930 173,99
		Beneficiu de deviz	3,00 %	27 905,22
		Total	100,00 +	958 079,21
		TVA	20,00 %	191 615,83
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 149 695,04</b> <hr/> <b>242 383,38</b>

# Lucrari de reparatie capitala a incaperilor SAMU Buicani

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3  
WinCmeta

## OFERTA № 2-1-1

Valoarea de deviz 1 149 695,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

### Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,125	40,38	45,43
2.	7122050013400	Zidar	h-om	401,430	40,38	16 209,74
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	225,180	40,38	9 092,77
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	93,676	40,38	3 782,64
5.	7123010010200	Betonist	h-om	55,280	40,38	2 232,21
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,341	40,38	1 144,41
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	94,220	40,38	3 804,60
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	411,510	40,38	16 616,77
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 322,743	40,38	53 412,36
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	201,129	40,38	8 121,60
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,576	40,38	184,78
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	450,118	40,38	18 175,78
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	13,520	40,38	545,93
14.	7212030022700	Sudor	h-om	5,704	40,38	230,33
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,800	40,38	436,10
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,800	40,38	153,44
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,038	40,38	284,19
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	118,844	40,38	4 798,92
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	39,000	40,38	1 574,82
20.	7422010060100	Timplar	h-om	937,722	40,38	37 865,20
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,338	40,38	2 557,59
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	564,127	40,38	22 779,48
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,902	40,38	3 145,67
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	812,637	40,38	32 814,28
25.	9312040019600	Sapator	h-om	58,800	40,38	2 374,34
		<b>Total manopera</b>				<b>242 383,38</b>

### Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,500	16,50	107,25
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	83,673	4,60	384,90
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,334	267,00	89,17
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,130	267,00	568,71
5.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,035	267,00	9,35
6.	1421302200460	Coloranti	kg	1,000	157,00	157,00
7.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,450	33,00	14,85
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	37,060	5,00	185,29
9.	2010102910000	Cheramzit	m3	43,680	720,00	31 449,60
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	11 048,800	0,03	331,47

11.	2010237318750	Distantieri	buc	181,091	0,03	5,44
12.	2030112938151	Ferestre PVC 5 camere de izolatatie termica, latimea profilului de min 70 mm, armatura de otel zincat U min. 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta minimala 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor 20 buc 1,7*1,7	m2	57,800	1 150,00	66 470,00
13.	2030112938152	Ferestre PVC 5 camere de izolatatie termica, latimea profilului de min 70 mm, armatura de otel zincat U min. 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta minimala 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor 1 buc 4*1,7	m2	6,800	1 150,00	7 820,00
14.	20301129391501	Usi PVC gem termopan, partea de jos placate cu sandwich 24mm, cu supralumina geam termopan, profil 3 camere de izolatatie termica, latimea profilului de min 50 mm, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, opritor de usa cu cauciuc cu prindere in podea, inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) 0,9*2,05 28buc	m2	51,660	1 550,00	80 073,00
15.	20301129391502	Usi PVC placata cu sandwich 24mm si geam termopan, profil 5 camere de izolare termica, latimea profilului 70 mm, armatura 2 mm otel zincat U, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special de trecere din aluminiu, opritor de usa cu cauciuc cu prindere de podea, inclusiv yala cu min. 3 chei, miner masiv fix (usa intrare) 2buc -1,2*2,1m	m2	5,040	1 550,00	7 812,00
16.	20301129391503	Usi PVC oarbe, 10buc - p-u deservirea retelilor ingeneresti	m2	16,000	1 550,00	24 800,00
17.	2030112950001	Glasvanduri metalice- Usi completare	m2	4,630	1 000,00	4 630,00
18.	2030122946766	Plinte	m	79,689	18,00	1 434,40
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	67,837	1,00	67,84
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	723,270	1,00	723,26
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,068	18,50	1,26
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,713	18,50	13,19
23.	2320166200729	Parchetin	l	2,397	9,00	21,57
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,610	22,50	36,22
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	128,480	22,00	2 826,56
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,120	16,50	18,48
27.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	12,624	9,00	113,62
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	47,261	79,14	3 740,04
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	132,755	16,33	2 167,89
30.	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	64,092	28,00	1 794,58
31.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,540	33,00	17,82
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	7,644	33,00	252,25
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	294,188	26,53	7 804,81
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,908	33,00	128,96
35.	24302261000001	Fuga	kg	141,269	18,50	2 613,48
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,301	19,00	62,72
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	32,063	28,00	897,75
38.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,166	16,00	50,66
39.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,135	16,00	2,16
40.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	152,940	22,00	3 364,68
41.	2430226101600	Chit siliconic	kg	20,758	65,00	1 349,26
42.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	4,749	33,00	156,72
43.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	255,370	5,04	1 287,07
44.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,556	27,27	15,16
45.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,030	165,00	4,95
46.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,030	16,50	0,49

47.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	518,240	2,93	1 518,44
48.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	110,250	2,93	323,03
49.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	11,097	4,00	44,39
50.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	194,983	16,00	3 119,73
51.	2513206621500	Banda de armare	m	974,916	0,75	731,19
52.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	68,516	0,78	53,44
53.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	216,472	0,80	173,18
54.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,630	15,00	9,45
55.	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice latimea 250 mm	m2	16,308	135,00	2 201,58
56.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	15,750	16,00	252,00
57.	25211067183921	Pervazuri din mase plastice 350 mm	m	42,636	157,00	6 693,85
58.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	179,153	92,00	16 482,08
59.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	46,582	92,00	4 285,54
60.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	921,186	0,75	690,89
61.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,260	225,00	283,50
62.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	41,275	3,50	144,46
63.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	111,255	1,50	166,88
64.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	34,125	1,50	51,19
65.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	6,000	5,00	30,00
66.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	295,542	7,57	2 237,25
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	351,117	2,30	807,57
68.	26531021008301	Amestec Savana	kg	1 183,500	2,10	2 485,35
69.	2653102100831	Amestec uscat	kg	148,512	2,30	341,58
70.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	527,872	5,04	2 660,47
71.	2661112800602	Placi PATRAT CIOCOLATI OL-13,16buc/m2,Grosimea 22mm	m2	20,400	165,00	3 366,00
72.	2661112800701	Placi 330x330 Gri deschis, suprafata mata.	m2	338,231	150,00	50 734,65
73.	2662102700200	Placa normala de gips-carton 9,5 mm	m2	511,831	23,00	11 772,11
74.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	8,325	23,00	191,47
75.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	267,853	25,00	6 696,33
76.	2662102701001	Placi ghips-carton hidrofob	m2	21,949	26,00	570,67
77.	2662102701002	Placi ghips-carton hidrofob cu grosimea 125 mm	m2	94,972	26,00	2 469,27
78.	2663102100020	Beton B20	m3	5,068	855,00	4 333,14
79.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,960	755,00	724,80
80.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	2 924,748	5,00	14 623,74
81.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,960	755,00	724,80
82.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,075	765,00	57,38
83.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,333	785,00	17 531,41
84.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 329,939	2,93	3 896,72
85.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	136,038	150,00	20 405,70
86.	2670112204051	Placi din laminat clasa C 32/AC4 10mm	m2	83,673	288,00	24 097,82
87.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	4,030	75,00	302,25
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	438,645	5,00	2 193,22
89.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,724	5,00	3,62
90.	2682132602070	Tesatura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	40,480	24,00	971,52
91.	2710403640001	Tabla plana protejata anticoroziv cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2	kg	6,300	160,00	1 008,00
92.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	14,490	160,00	2 318,40
93.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,504	225,00	113,40
94.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,556	13,50	34,51

95.	2710602100001	Otel beton AI d 6	kg	25,625	13,50	345,94
96.	2710602200003	Otel beton AIII d 10	kg	75,891	13,50	1 024,53
97.	2710602400002	Otel beton AIII d 8	kg	63,160	13,50	852,66
98.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	391,416	9,00	3 522,74
99.	2710703520285	Profil de suport	m	910,838	8,00	7 286,71
100.	2732103646151	Panouri "Armstrong" 600x600x12mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	366,765	125,00	45 845,62
101.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,102	22,50	137,28
102.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	315,000	3,93	1 237,95
103.	27431235490262	Glafuri din aluminiu 200 mm	m	41,800	130,00	5 434,00
104.	2811236306201	Grila pentru usi (completare + farmacie) 30kg/m2	kg	337,500	18,00	6 075,00
105.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	130,000	18,00	2 340,00
106.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	361,792	6,93	2 507,21
107.	2822115708000	Element de sustinere	buc	27,000	3,90	105,30
108.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	19,350	59,00	1 141,65
109.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	6,075	42,00	255,15
110.	2873122004100	Plase sudate VR 3*100*100	kg	25,250	16,33	412,33
111.	2873122004101	Plase sudate Vr 4 100x100	kg	491,062	16,33	8 019,04
112.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,972	46,00	44,71
113.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,390	46,00	17,94
114.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 622,344	0,45	1 180,05
115.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	8 713,529	0,10	871,35
116.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 330,972	1,00	1 330,97
117.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	450,000	0,10	45,00
118.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	455,000	0,10	45,50
119.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	321,300	32,00	10 281,60
120.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 397,200	1,00	1 397,20
121.	2874136313316	Diblu din metal M-16	buc	18,000	1,00	18,00
122.	2875276305105	Conector	buc	99,900	4,50	449,55
123.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	113,400	25,00	2 835,00
124.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	12,000	5,00	60,00
125.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,000	350,00	700,00
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	120,561	1,79	215,79
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,687	20,50	198,57
128.	4100126202818	Apa	m3	13,387	20,50	274,43
129.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,616	5,00	328,08
130.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	30,434	0,00	0,00
131.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 380,130	0,00	0,00
132.	u2652102100713	Var pasta	m3	0,135	0,00	0,00
133.	u2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,000	0,00	0,00
134.	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,385	0,00	0,00
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>577 640,7</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,240	215,00	51,60
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,280	165,00	211,20
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	5,442	12,00	65,30
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,676	12,00	116,11
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,754	215,00	377,12
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,144	17,00	971,45
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,129	12,00	73,55
8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,280	76,00	97,28
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,880	16,00	46,08

10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	15,000	5,00	75,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,037	12,00	0,44
12.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	90,000	5,00	450,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,204	12,00	290,45
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	35,875	110,00	3 946,25
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,922	200,00	784,40
16.	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,521	0,00	0,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>7 556,23</b>

Total	lei	827 580,31
Asigurarea sociala	24,00 %	58 172,01
Total	100,00 +	885 752,32
Transportarea materialelor	3,00 %	17 329,22
Total	100,00 +	903 081,54
Cheltuieli de regie	3,00 %	27 092,45
Total	100,00 +	930 173,99
Beneficiu de deviz	3,00 %	27 905,22
Total	100,00 +	958 079,21
TVA	20,00 %	191 615,83

**Total deviz:**

**1 149 695,  
04**

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a  
incaperilor SAMU Buicani****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi gresie, placi ceramice, etc	m2			33,12 31,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	40,38	15,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,38	15,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
2	RpCO56C	Demontari: teracota, la pereti	m2			10,09 10,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	40,38	5,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	40,38	4,85
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			158,48 155,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,38	18,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	40,38	136,89
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) 0,9*2,05 -25buc, 0,4*1,5 -14buc, 3,7*2,5-vitraj -1 buc, 1,2*2,1 -2 buc	m2			16,96 16,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,38	8,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,38	8,48
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			19,82 18,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,38	9,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,38	9,29
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
6	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei	m3			221,05 141,33
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	40,38	18,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	40,38	123,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	20,50	1,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	165,00	52,80
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	76,00	24,32
7	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (Bazin )	kg			3,04 2,42
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	40,38	1,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	40,38	1,21
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	16,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	110,00	0,55
8	CG32C	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu zgura	m3			813,44 62,59
	9312040019600	Sapator	h-om	1,4000	40,38	56,53

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,38	6,06
	2010102910000	Cheramzit	m3	1,0400	720,00	748,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
9	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			52,49
						52,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3000	40,38	52,49
10	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			14,13
						14,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	40,38	14,13
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
12	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (grile ferestre 20bucx40kg)	kg			1,13
						1,01
	7214240021800	Lacatur mecanic	h-om	0,0200	40,38	0,81
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	40,38	0,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	40,38	0,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	16,50	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	22,50	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	215,00	0,06
		<b>2. Lucrari interioare</b>				
		<b>2.1. Pardosele</b>				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betonocontact	m2			5,66
						1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,38	1,21
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
14	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Vr 4 100x100	kg			18,74
						1,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,38	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,38	0,20
	2873122004101	Plase sudate Vr 4 100x100	kg	1,0100	16,33	16,49
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	215,00	0,13
15	CC02M1	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AI d 6	kg			17,31
						2,99
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	40,38	2,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	40,38	0,16
	2710602100001	Otel beton AI d 6	kg	1,0250	13,50	13,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,03	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	215,00	0,25
16	CC02E2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII d 8	kg			15,05
						1,21
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	40,38	1,21
	2710602400002	Otel beton AIII d 8	kg	1,0250	13,50	13,84
17	CC02N2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII d 10	kg			16,75
						2,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	40,38	2,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	40,38	0,12



1	2	3	4	5	6	7
	2710602200003	Otel beton AIII д 10	kg	1,0250	13,50	13,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,03	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	215,00	0,21
18	CA04F	Beton turnat in placi- бетон В20	m3			1 189,72
						214,01
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	40,38	195,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,38	18,17
	2663102100020	Beton В20	m3	1,0250	855,00	902,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,50	3,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	215,00	60,20
19	CG01Ak=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			109,36
						56,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,38	48,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,38	8,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	785,00	51,81
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,00	1,02
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
20	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2			384,12
						15,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	40,38	10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	40,38	5,25
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,3000	24,00	55,20
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	267,00	0,53
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,3000	22,00	160,60
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9000	22,00	151,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
21	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			297,34
						117,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	40,38	105,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,38	11,71
	2661112800701	Placi 330x330 Gri deschis, suprafata mata.	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,93	11,87
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	18,50	5,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,57	6,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	17,00	0,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
22	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			59,80
						20,19
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	40,38	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,38	4,04
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	32,00	34,27
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,93	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	22,00	2,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,01
23	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta) , amestec SAVANA	m2			56,84
						16,15

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	40,38	14,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,38	2,02
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	267,00	7,21
	26531021008301	Amestec Savana	kg	15,0000	2,10	31,50
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	9,00	1,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
24	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			391,58 ----- 62,59
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	40,38	55,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	40,38	6,86
	2670112204051	Placi din laminat clasa C 32/AC4 10mm	m2	1,0500	288,00	305,42
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,60	4,88
	2030122946766	Plinte	m	1,0000	18,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,00	0,51
		<b>2.2. Tavan</b>				
		<b>2.2.1. Tip I</b>				
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x600x12mm cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul-grila	m2			224,34 ----- 88,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,38	6,06
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,38	82,78
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" 600x600x12mm cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,25
		<b>2.2.2. Tip II</b>				
26	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			204,31 ----- 102,56
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	40,38	92,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	40,38	7,67
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,38	2,02
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	23,00	8,51
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	59,00	50,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,00	11,34
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,10	4,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,10	2,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,90	4,68
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,50	19,98
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,91 ----- 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,38	1,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,56 ----- 22,21
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,38	18,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,38	4,04
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,02
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,75 ----- 22,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,38	22,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,53	10,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.2.3. Tip III</b>				
30	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice/// Lambriu plastic latimea 250 mm	m2			230,66 70,67
	7422010060100	Timplar	h-om	1,1500	40,38	46,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	40,38	16,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,38	8,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4500	2,30	1,04
	2521106718390	Profil (la lambriuri ) din mase plastice latimea 250 mm	m2	1,0500	135,00	142,04
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,3000	33,00	9,92
	2430226101234	Grund prenahez tip M	kg	0,2000	16,00	3,21
	2430226109080	Diluant prenahez	kg	0,0300	27,27	0,82
	2462106110431	Prenahez 300 NII 2829-74	kg	0,7000	4,00	2,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
31	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			39,44 21,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,38	21,00
	2681116001317	Piatra de freecat	kg	0,0020	75,00	0,15
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,50	0,30
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	16,00	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	267,00	0,27
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	16,50	0,03
	2462106110431	Prenahez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	4,00	0,06
	2430226109080	Diluant prenahez	kg	0,0060	27,27	0,16
	2430226101234	Grund prenahez tip M	kg	0,0040	16,00	0,06
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	165,00	0,33
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	9,00	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	33,00	0,20
		<b>2.2.4. Tip IV</b>				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,91 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,38	1,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
33	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			4,21 2,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	40,38	2,42
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	5,00	1,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>2.3. Pereti</b>				
34	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m- pereti despartitori	m2			328,38 108,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	40,38	108,35
	2662102701002	Placi ghips-carton hidrofob cu grosimea 125 mm	m2	2,1000	26,00	54,87
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	9,00	10,36
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	92,00	95,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	0,75	0,92
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,78	1,19
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	5,04	2,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	28,00	4,92
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51

1	2	3	4	5	6	7
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	1,00	29,58
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	17,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	12,00	0,78
35	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 9,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			91,59 ----- 28,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	40,38	28,27
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	16,00	6,53
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	0,75	1,53
	2662102700200	Placa normala de gips-carton 9,5 mm	m2	1,0500	23,00	24,63
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	5,00	30,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	17,00	0,03
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,56 ----- 22,21
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,38	18,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,38	4,04
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,04	5,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,00	0,02
37	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie vata min .	m2			227,75 ----- 72,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	40,38	72,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	9,00	6,65
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,00	17,69
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	92,00	95,23
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,75	1,77
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,80	0,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,04	1,37
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,10	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	17,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	12,00	0,51
38	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri ferestre	m2			287,60 ----- 152,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	40,38	152,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,00	18,77
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	8,00	33,77
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,93	29,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	0,75	3,38
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,80	0,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	5,04	9,12
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,10	5,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	17,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	12,00	1,65
39	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri usi b=0,7m	m2			287,60 ----- 152,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	40,38	152,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,00	18,77
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	8,00	33,77
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	6,93	29,25
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	0,75	3,38
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,80	0,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	5,04	9,12
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,10	5,37

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	17,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	12,00	1,65
40	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			17,63
						10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,38	10,50
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,93	4,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,50	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	267,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,91
						1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,38	1,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,75
						22,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,38	22,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,53	10,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
43	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stalpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			276,10
						98,93
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,38	90,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,38	8,08
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,50	0,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	18,50	6,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,50	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,93	11,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<b>2.4. Timplarii</b>				
44	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grile	t			80,35
						80,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	40,38	80,35
45	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			276,56
						164,35
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	40,38	67,84
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	40,38	96,51
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	33,00	107,57
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	18,50	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	5,00	0,39
46	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			332,51
						154,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	40,38	154,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	33,00	171,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,50	6,66
47	RpCP06B	Montarea grilelor pentru usi, ferestre sau vitrine gata confectionate (resurs 2811236306201 -0.00)	kg			9,44
						6,06
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0800	40,38	3,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,38	2,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,38	0,81

1	2	3	4	5	6	7
	2811236306201	Grila pentru usi (completare + farmacie) 30kg/m2	kg	0,0000	18,00	0,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	0,4000	0,10	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0300	1,50	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	110,00	3,30
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi PVC gem termopan, partea de jos placate cu sandwich 24mm, cu supralumina geam termopan, profil 3 camere de izolatie termica, latimea profilului de min 50 mm, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, opritor de usa cu cauciuc cu prindere in podea, inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) 0,9*2,05 28buc	m2			1 640,58 32,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,38	29,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,38	3,23
	20301129391501	Usi PVC gem termopan, partea de jos placate cu sandwich 24mm, cu supralumina geam termopan, profil 3 camere de izolatie termica, latimea profilului de min 50 mm, armatura otel zincat U 1.5 mm, feronerie de rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special trecere din aluminiu, opritor de usa cu cauciuc cu prindere in podea, inclusiv sistemul de inchidere (miner, yala) 0,9*2,05 28buc	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	79,14	39,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
49	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/////////Usi PVC placata cu sandwich 24mm si geam termopan, profil 5 camere de izolare termica, latimea profilului 70 mm, armatura 2 mm otel zincat U, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special de trecere din aluminiu, opritor de usa cu cauciuc cu prindere de podea, inclusiv yala cu min. 3 chei, miner masiv fix (usa intrare) 2buc - 1,2*2,1m	m2			1 649,74 36,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	40,38	32,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,38	4,04
	20301129391502	Usi PVC placata cu sandwich 24mm si geam termopan, profil 5 camere de izolare termica, latimea profilului 70 mm, armatura 2 mm otel zincat U, feronerie cu rezistenta inalta la cicluri de inchidere-deschidere, prag special de trecere din aluminiu, opritor de usa cu cauciuc cu prindere de podea, inclusiv yala cu min. 3 chei, miner masiv fix (usa intrare) 2buc -1,2*2,1m	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	79,14	43,52
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,00	12,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
50	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			429,71 79,14
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	40,38	76,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	40,38	2,42

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	350,00	350,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	19,00	0,57
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/Usi PVC oarbe, 10buc - p-u deservirea retelilor ingeneresti	m2			1 640,58 ----- 32,71
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,38	29,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,38	3,23
	20301129391503	Usi PVC oarbe, 10buc - p-u deservirea retelilor ingeneresti	m2	1,0000	1 550,00	1 550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	79,14	39,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
52	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de min 70 mm, armatura de otel zincat U min. 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta minimala 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor 20 buc 1,7*1,7	m2			1 198,61 ----- 22,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	40,38	20,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,38	2,02
	2030112938151	Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de min 70 mm, armatura de otel zincat U min. 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta minimala 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor 20 buc 1,7*1,7	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	79,14	13,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	7,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,79	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
53	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp ///Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de min 70 mm, armatura de otel zincat U min. 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta minimala 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor 1 buc 4*1,7	m2			1 198,60 ----- 22,61
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	40,38	20,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,38	2,02
	2030112938152	Ferestre PVC 5 camere de izolatie termica, latimea profilului de min 70 mm, armatura de otel zincat U min. 1,5 mm dubla deschidere, feronerie cu rezistenta minimala 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor 1 buc 4*1,7	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	79,14	13,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	7,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,79	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
54	CK26A	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice 350 mm	m			176,68 ----- 14,54
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,38	11,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,38	3,23
	25211067183921	Pervazuri din mase plastice 350 mm	m	1,0000	157,00	160,14
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
55	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200 mm	m			148,12 ----- 16,15

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,38	12,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,38	3,23
	27431235490262	Glafuri din aluminiu 200 mm	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
56	CK15A	Glasvanduri metalice din profiluri de otel laminat sau din profiluri din banda de otel fasonate la rece alcatuite din panouri fixe montate pe parapet la constructii cu inaltimi pina la 35 m - Usi completare	m2			1 106,94 79,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,5200	40,38	61,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,38	8,08
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2600	40,38	10,50
	2030112950001	Glasvanduri metalice- Usi completare	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2100	46,00	9,66
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4300	1,79	0,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	1,50	1,80
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	267,00	1,10
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	19,00	13,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	17,00	0,34
57	RpCP06B	Montarea grilelor pentru usi (completare + farmacie) 30kg/m2	kg			27,44 6,06
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0800	40,38	3,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,38	2,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	40,38	0,81
	2811236306201	Grila pentru usi (completare + farmacie) 30kg/m2	kg	1,0000	18,00	18,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	0,4000	0,10	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0300	1,50	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0300	110,00	3,30
58	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			332,50 154,26
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	40,38	154,26
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	33,00	171,59
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,50	6,65
		<b>2.5. Nod usa interioara 5,2mp - 4buc</b>				
59	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			54,23 53,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	40,38	53,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,50	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	12,00	0,72
60	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri (Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm cu consum 1ml-1mp)	m2			266,37 152,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	40,38	152,13
	2662102701001	Placi ghips-carton hidrofob	m2	1,0500	26,00	27,44
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	9,00	18,77
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	8,00	33,77
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	1,0000	6,93	6,96
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,4800	0,75	3,38
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	0,80	0,67
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	5,04	9,12
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,46
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	1,00	4,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,10	5,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	17,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	12,00	1,65
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,30 49,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,38	49,26



1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,91 ----- 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,38	1,21
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,75 ----- 22,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,38	22,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,53	10,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,04
		<b>3. Lucrari exterioare</b>				
		<b>3.1. Scara Scm-2</b>				
64	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2			69,16 ----- 64,61
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	40,38	64,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,50	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0060	12,00	0,07
65	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR (3*100*100)	kg			18,74 ----- 1,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	40,38	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	40,38	0,20
	2873122004100	Plase sudate VR 3*100*100	kg	1,0100	16,33	16,49
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,50	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	215,00	0,13
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,68 ----- 28,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,38	24,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,38	4,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	785,00	25,91
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,00	0,51
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu Betonocontact	m2			5,66 ----- 1,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,38	1,21
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68	CG14B	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe o sapa de ipsos, exclusiv turnarea stratului suport, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb Placi PATRAT CIOCOLATT OL-13,16buc/m2,Grosimea 22mm	m2			302,01 ----- 68,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,6000	40,38	64,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,38	4,04
	2661112800602	Placi PATRAT CIOCOLATT OL-13,16buc/m2,Grosimea 22mm	m2	1,0200	165,00	168,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	2,0000	3,50	7,00

1	2	3	4	5	6	7
		7055				
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2000	75,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0000	2,30	34,50
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0500	157,00	7,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,00	0,51
69	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari , exclusiv mina curenta (pama copertina , balustrada)	kg			32,63 13,33
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	40,38	12,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,38	0,81
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,38	0,40
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	46,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,79	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	33,00	0,33
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	16,50	0,82
70	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			332,69 154,38
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	40,38	154,38
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	33,00	171,62
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,50	6,69
71	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			54,00 45,23
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	40,38	45,23
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	33,00	3,96
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	33,00	3,30
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	18,50	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	16,00	0,48
72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) vopsita, pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab), cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2	m2			594,60 46,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,38	36,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,38	10,10
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403640001	Tabla plana protejata anticoroziv cu grosimea min. 0,45 mm si stratul de de Zincare min. 225gr/m2	kg	0,5000	160,00	84,00
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	25,00	236,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	225,00	23,63
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	225,00	9,45
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	17,00	0,85
73	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat M-16	buc			7,06 6,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	40,38	6,06
	2874136313316	Diblu din metal M-16	buc	1,0000	1,00	1,00
		<b>3.2. Soclu + constructii tehnice exterioare</b>				
74	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			332,50 154,25
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	40,38	154,25
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	33,00	171,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,50	6,65
75	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			5,94 4,44
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	40,38	4,44
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
76	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina)	m2			34,52

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip				25,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	40,38	15,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,38	10,10
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	0,00	0,00
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	755,00	4,53
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	755,00	4,53
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02
77	RpCJ08A	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T (grund si tinci) si gletul de ipsos	m			16,86 <hr/> 14,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	40,38	12,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	40,38	2,42
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,8900	0,00	0,00
	u2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	765,00	2,30
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
78	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			34,52 <hr/> 25,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	40,38	15,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,38	10,10
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	0,00	0,00
	u2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	0,00	0,00
	u4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	755,00	4,53
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	755,00	4,53
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	12,00	0,02